
DC\741950CS.doc PE412.765v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

22. 9. 2008 0076/2008

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Sharon Bowles, Elspeth Attwooll, Martine Roure, Caroline Lucas a 
Anders Wijkman

o rovnoprávném uznávání registrovaných partnerství

platné do: 15. 1. 2009



PE412.765v01-00 2/2 DC\741950CS.doc

CS

0076/2008

Písemné prohlášení o rovnoprávném uznávání registrovaných partnerství

Evropský parlament,

– s ohledem na směrnici o právech občanů EU,

– s ohledem na článek 21 Charty základních práv,

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že Evropská unie hájí svobodu pohybu svých občanů,

B. vzhledem k tomu, že v mnoha členských státech jsou zavedeny nebo byly přijaty právní 
předpisy upravující partnerství osob stejného pohlaví, je jasné, že se v této otázce rýsuje 
celoevropský konsenzus,

C. vzhledem k tomu, že práva vyplývající z těchto právních předpisů se stát od státu liší, což 
vede k tomu, že některé členské státy, jež mají tyto právní předpisy, neuznávají partnerství 
osob stejného pohlaví uzavřená v jiných členských státech, 

D. vzhledem k tomu, že tato situace způsobuje újmu dvojicím, které využily svého práva na 
svobodu pohybu,

E. vzhledem k tomu, že několik členských států se rozhodlo právně neupravovat partnerství 
osob stejného pohlaví, přičemž uznává skutečnost, že tato volba je i nadále hájemstvím 
vlád členských států,

F. bera na vědomí závěry zprávy, kterou nedávno vydala Agentura pro základní práva a jež 
se týká homofobie a diskriminace na základě sexuální orientace v členských státech EU,

1. vyzývá ty členské státy, které přijaly právní předpisy upravující partnerství osob stejného 
pohlaví, aby uznaly předpisy jiných členských států, v nichž platí podobná ustanovení;

2. vyzývá Komisi, aby vypracovala pokyny pro vzájemné uznávání mezi členskými státy, 
v nichž právní úprava existuje;

3. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal Radě 
a Komisi a vládám a parlamentům členských států.


